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توجه به نشان ای نماد در سایت های 
فروشگاهی، می تواند مانع بسیاری 
از مشکلات در خریدهای شب عید 
شود. این موضوع به این معنی نیست 
که اگر شهروندان از سایت های دارای 
ای نماد خرید کننــد، کاملا بدون 
دردسر خواهد بود، اما احتمال بروز 
مشکلاتی چون کلاهبرداری در این 
سایت ها به شکل قابل توجهی پایین 
است. اظهارات رئیس پلیس نظارت 

بر اماکن عمومی فراجــا هم موید 
همین موضوع اســت که طی 2سال 
اخیر، کمتر از ۱۰پرونده قضایی برای 
کسب وکارهای دارای ای نماد تشکیل 
شده است. آنچه از صحبت های علی 
نوروزی می توان دریافت، این است 
که در صورت بروز مشــکل، مردم 
می توانند مسیرهای قانونی و قضایی 
را طی کنند و از حقوق خود محروم 
نمی شوند. همچنین کسب وکارها یا 
افرادی که در حوزه های مالی پرونده 
دارند، از سوی مراجع قانونی اعطای 
نشان ای نماد، رد صلاحیت می شوند.

با توجه به کلاهبرداری هایی که در خریدهای اینترنتی اتفاق 
می افتاد،  اکنون مردم با آرامش می توانند از کسب وکارهای دارای 

نشان ای نماد خرید کنند

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

درمان نارسایی قلبی با سلول های 
بنیادی

براســاس یک مطالعه جدید، ســلول درمانی که شــامل 
ســلول های بنیادی بالغ از مغز اســتخوان می شــود خطر 
حمله قلبی و ســکته مغزی را در مبتلایان به نارسایی قلبی 
شدید کاهش می دهد. به گزارش سی ان ان، تزریق یکباره 
سلول های بنیادی بالغ به طور مســتقیم به قلب ملتهب، از 
طریق کاتتر، می تواند منجر به کاهش 58درصدی خطر حمله 
قلبی یا سکته در بیماران نارسایی قلبی شود. این مطالعه که 
در مجله کالج آمریکایی قلب و عروق منتشر شد، بزرگ ترین 
کارآزمایی بالینی سلول درمانی تا به امروز در بیماران مبتلا 

به نارسایی قلبی است.
امرســون پرین، نویســنده اصلی این مطالعه و متخصص 
قلب و عروق و مدیر پزشــکی در تگزاس گفت: ما وضعیت 
این بیماران را طی 3سال دنبال کردیم و چیزی که متوجه 
شدیم این بود که قلب آنها قوی تر شده است. در نتیجه این 
کارآزمایی متوجه کاهش بسیار قابل توجهی در حمله قلبی 
و سکته، به ویژه در بیمارانی که التهاب بیشتری دارند، شدیم. 
این تأثیر، در همه وجود داشت، اما برای بیمارانی که التهاب 
داشتند، مهم تر بود. همچنین شواهدی وجود دارد که نشان 
می دهد کاهش مرگ  ومیرهای قلبی- عروقی را در جریان 

این مدت داشته ایم.

شــیوه درمان شــامل تزریق ســلول های پیش ســاز مزانشیمی 
)سلول های بنیادی شــامل مغز اســتخوان و...( به قلب است. این 
ســلول  های بنیادی خاص دارای خواص ضد التهابی هســتند که 
می تواند نتایج را در بیماران نارسایی قلبی بهبود بخشد؛ زیرا التهاب 
بالا یکی از ویژگی های بارز نارسایی مزمن قلبی است. بیمارانی که 
در این مطالعه جدید شرکت کردند، همگی داروهایی برای درمان 
نارسایی قلب مصرف می کردند و تحقیقات جدید نشان می دهد که 
سلول  درمانی درصورت اســتفاده همراه با داروهای نارسایی قلبی 

می تواند مفید باشد.
پرین گفت: اکنون ما درمانی داریم کــه در واقع علت را برطرف و 
شــرایط را آرام می کند. بنابراین، این خط تحقیقــات واقعا آینده 
بزرگی دارد و با یک آزمایش تأییــدی می توانیم این نوع درمان را 
برای همه عرضه کنیم. او گفت: حالا ما می توانیم نارسایی قلبی را به 
شکلی متفاوت درمان کنیم یک سلاح جدید در برابر نارسایی قلبی 

داریم و این مطالعه درها را برای درمان مؤثرتر باز می کند.

ماسک، دوباره بر قله ثروت جهان
ایلان ماســک دوباره به صدر فهرســت ثروتمندترین های 
جهان بازگشــت. به گزارش اینســایدر، ماسک مدیرعامل 
شرکت های تسلا و توییتر حالا با داشتن 187.1میلیارد دلار 
دارایی خالص، پولدارترین فرد جهان است. براساس شاخص 
میلیاردرهای بلومبرگ، او با پیشــی گرفتن از برنارد آرنو، 
مدیرعامل شرکت برند لوکس LVMH که دارایی خالص او 
182میلیارد دلار است، توانست این عنوان را مال خود کند. 
آرنو سال گذشته با سقوط سهام تسلا در ماه دسامبر، ماسک را 
کنار زده بود. براساس داده های تاریخی یاهو فایننس، قیمت 
سهام تسلا در 3ژانویه 2023به پایین ترین سطح خود یعنی 
108.10دلار رسید. سهام این شرکت خودروسازی در روز 
دوشنبه با 207.63دلار بسته شــد. پس از هیاهوهای سال 
گذشته و تردید ماسک برای خرید شرکت توییتر و شکایت 
سهامداران تسلا در آن زمان، اکنون ماسک در سال 2023 
وضعیت بهتری دارد. ماسک همچنین در این ماه توییت کرد 
که توییتر در مسیر ورشکستگی است و او باید این پلتفرم را از 
این وضعیت نجات دهد. او هنوز با ادعاهای حقوقی از سوی 
کارمندان اخراج شده توییتر و شکایت از صاحبخانه هایی که 

ادعا می کنند اجاره دفاتر توییتر عقب افتاده، مواجه است.

محققــان یــک شــرکت دانــش بنیــان 
کیت هــای تشــخیص ۱۶نــوع بیمــاری 
دام را تولیــد کردند و اکنــون قراردادی 
بــرای تولید مشــترک بــا ترکیــه منعقد 
کرده انــد. روز گذشــته بزرگ تریــن 
رقم قــراردادی طی رویــدادی در پارک 
فنــاوری پردیــس بــا رقــم ۲.۶میلیــون 

دلاری منعقد شد.

۲.۶
میلیون دلار

محققــان دانشــگاه جورجیــا تــک، یک 
وضعیــت کوانتومــی جدید در مــاده ای 
عجیب کشــف کرده اند. در یک رویداد 
بی سابقه، محققان متوجه شدند ایجاد 
میــدان مغناطیســی قابلیــت رســانایی 
مــاده را یــک میلیــارد درصــد افزایــش  
می دهد. رسانایی برخی مواد در واکنش 
به میدان مغناطیسی تغییر می کند. این 
ویژگی »مقاومت مغناطیســی« نامیده 
می شــود. امــا در یــک پژوهــش جدیــد 
ماده مورد بررسی مقاومت مغناطیسی 

قابل توجهی از خود نشان داده است.
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   هشدار به خریداران
اکنون صفحه های فروشگاهی در بســیاری از پلتفرم ها 
از سوی مردم راه اندازی شده اســت. همچنین اجناس 
دســت دوم هم در بعضی از پلتفرم ها به فروش می رسد. 
درحالی که بســیاری از این صفحات و آگهی های فروش 
واقعی اســت، اما احتمال کلاهبرداری بــه هیچ عنوان 

منتفی نیست.
در اینگونه موارد که ای نماد وجود ندارد، سابقه فروشنده 
می تواند کمک بسیاری به خریداران کند. این سابقه هم 
از طریق نظرات خریداران و سابقه زمانی فروشنده و موارد 
دیگر قابل بررسی است. همچنین گاهی فروشنده ناشناس 
ممکن است پیامکی را برای خریدار ارسال کند که حاوی 
یک لینک اســت. مردم باید در این مورد اکیدا از لمس 
لینک خودداری کنند؛ چرا که ایــن لینک ها، خریداران 
را به ســمت صفحاتی هدایت کرده و در نهایت حساب 
بانکی آنها را خالی می کنند. علاوه بر این، فروشــندگان 
کالا به رســیدهای جعلی هم باید توجــه کنند. اکنون 
اپلیکیشن های رسیدســاز می توانند دردسرهای زیادی 
را برای فروشندگان ایجاد کنند. بنابراین فروشندگان تا 
زمانی که حساب بانکی خود را بررسی نکرده و از واریز پول 

مطمئن نشده اند، از تحویل کالا خودداری کنند.

   رفع دغدغه کسب وکارها
پس از آنکه بانک مرکزی و شــرکت شاپرک اخذ نشــان ای نماد را برای 
سایت های فروشگاهی اجباری کردند، بعضی از کسب وکارها آن را مانعی 

برای توسعه عنوان کردند.
در آن زمان، برخی از کســب وکارها به ویــژه پرداخت یارها دغدغه ها و 
نگرانی هایی درخصوص ای نماد داشتند، اما اکنون امین کلاهدوزان، رئیس 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی می گوید: »ما در تعامل با کسب وکارها، 

تغییراتــی در فرایند اعطای ای نماد به منظور پاســخ بــه این دغدغه ها 
اعمال کرده ایم و با ایجاد وب ســرویس این حوزه، حدود 5  ماه است که 

پرداخت یارها برای دریافت ای نماد اقدام کرده اند.«
همچنین رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی عنوان می کند که از 
6هزار درخواست استعلام پاسخ داده  شده، تنها نیم درصد رد صلاحیت 

شده  اند.

   کاهش پرونده ها
پس از کلاهبرداری های متعــدد و متنوعی که 
از طریق فضای مجازی صــورت گرفته، بالاخره 
ای نماد توانست به نشانه ای برای اعتماد مردم به 

فروشندگان مجازی تبدیل شود.
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا بر این 
موضوع صحه می گذارد و اعلام می کند که طی 
2سال گذشــته کمتر از 10پرونده قضایی برای 
کسب وکارهای دارای ای نماد تشکیل شده است.

او همچنیــن بر ایــن موضوع تأکیــد می کند 
کــه بیشــتر پرونده هــای قضایــی در حوزه 
کسب وکارهای بدون ای نماد و صفحات مجازی 

بوده  است.

   ای نماد را جدی بگیرید
توصیه برای جدی گرفتن ای نماد، هم برای فروشندگان و هم برای خریداران مصداق دارد.

علاوه بر توصیه هایی که به خریداران شده اســت، اکنون فروشندگان با دریافت لوگوی ای نماد از 
معتبر بودن کسب وکار خود به خریداران خبر می دهند. با اطلاع رسانی های صورت گرفته، مردم 

دیگر کمتر به فروشگاه های بدون ای نماد اعتماد می کنند.
فرایند استعلام ها و دریافت نشان ای نماد هم در مقایسه با گذشته، تسهیل شده است. رئیس پلیس 
نظارت بر اماکن فراجا به فرایند زمانبر بودن پیشین انتقاد می کند و می گوید: »در حوزه استعلام ها 
به رغم اقداماتی که از سال ۹6صورت گرفته بود، سرعت و دقت پایینی در این فرایند وجود داشت 

که حقیقتاً در  شأن مردم نبود.«
به گفته نوروزی »امروزه فرایند استعلام تســریع و برخط شده است؛ چرا که ما موظفیم، براساس 
قانون و مصوبه هیأت مقررات زدایی همه استعلام ها را به صورت برخط انجام و ظرف مدت 15روز 
نیز پاسخ دهیم.« او یادآوری می کند که این مسئله تنها به کلاهبرداری محدود نمی شود، قاچاق 

کالا، تقلبی یا سرقتی و کم کیفیت بودن کالا هم بررسی می شود.

 کلاهبردارهای آنلاین
در کمین خرید شب عید


